Faz saber que a Câmara Municipal de São Mamede por maioria absoluta em sessão realizada 

no dia 18  de dezembro de 2024, APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte LEI: 

Art. 1º - Esta Lei estima a Receita do Município de São Mamede para o exercício 
financeiro de 2025 no montante de R$ 72.079.396,00 (Setenta e Dois Milhões, Setenta e Nove Mil, 
Trezentos e Noventa e Seis Reais), e fixa a Despesa em igual valor, compreendendo, nos termos do 
art. 165, § 5o, da Constituição e será discriminado pelos anexos integrantes desta Lei. 

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos, Contribuições,